

**Англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы  
кафедрасында 2023-2024-окуу жылдарында өткөзүлгөн  
тарбиялык иштердин 1-ж.ж. боюнча эсеп кысабы**

Англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы кафедрасынын башкы максаты студенттерге татыктуу, сапаттуу билим берүү менен бирге жаштарды адептүү жана ыймандуу, маданияттуу, башка ой-пикирлер менен көз караштарга сабырдуу кылып тарбиялоо. Максатка ылайык 2023-2024 – окуу жылынын I жарым жылдыгында англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы кафедрасында бир топ маданий жана коомдук иш-чаралар аткарылды.

Окуу жылдын башында тарбиялык иштердин жылдык планы иштелип чыгып, кафедранын отурумунда бекитилди. Кафедранын башчысы, ф., и., к., доцент: Тургунбаева Б.Ж тарабынан студенттик тайпалардын кураторлору дайындалып жана бекитилди. Биринчи жарым жылдыкта кураторлор тайпадагы студенттер менен тыгыз байланышта иштешип, факультетте өткөзүлгөн иш-чараларга активдүү катышты.

**Англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы кафедрасынын**

**2023-2024- окуу жылындагы 1-курстун тайпаларынын кураторлорунун тизмеси**

<b>№</b>	<b>Курс, тайпа</b>	<b>Кураторлордун аты-жону</b>
1	АРБ(б)-1-23	Суйналиева А.Р
2	АКК(б)-1-23	Каримова М.А
3	АКК(б)-2-23	Абдиева А.А
4	АКК(б)-3-23	Тумонова Н.А
5	<b>АКК(б)-4-23</b>	<b>Мусаханова Г.Р</b>
6	АКК(б) 5-23	Бекташева Ж.Т
7	АРК(б)-1-23	Тагаева Т.А

8	АРК(6)-2-23	Узакбаева Б.М
9	АРК(6)-3-23	Мурзабекова Ч.К
10	АРК(6)-4-23	Ысмайылов С.Ы
11	<b>АРК(6)-5-23</b>	<b>Орозбаева В.Э</b>
12	<b>АРК(6)-6-23</b>	Камчиева А.Н
13	<b>АРК(6)-7-23</b>	Эргашева М.К
14	<b>ЕНУ</b>	Апжапарова А.Ш

**Англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы кафедрасынын**

**2023-2024- окуу жылындагы 4-курстун тайпаларынын кураторлорунун тизмеси**

№	Курс, тайпа	Кызмат орду	Кураторлордун аты жону
1	4АРБ1-20	Улук окутуучу	Жороева Айгуль Митаевна
2	4АРК3-20	Улук окутуучу	Мурзубраимова Динара Умаровна
3	4АРК5-20	Окутуучу	Тажигаева Анара Акынбековна
4	4АРКК2-20	Улук окутуучу	Бакиева Сакен Токталиевна
5	4АКК1-20	Улук окутуучу	Эргешова Гулбарчын Сатимбековна
6	4АКК2-20	Улук окутуучу	Аспердиева Чынара Мейманалиевна
7	4АКК3-20	Окутуучу	Ахмедова Эркеайым Гудуковна

8	4АККК1-20	Улук окутуучу	Тешебаева Алимахон Тешебаевна
---	-----------	---------------	-------------------------------

Сентябрь айы даталуу күндөргө бай болгондуктан, кафедранын окутуучуларынын демилгеси менен “Эгемендүүлүктөн эмне таптык?”, “Билим күнү” деген темаларда талкуулар уюштурулуп, атайын 1 –курстар үчүн “Деканатка, кафедрага саякат” аттуу жумалыктын негизинде факультет менен тааныштырылды.



**1-сентябрь** билим күнүнө карата ОшМУнун ректору, профессор: Кожобеков Кудайберди Гапаралиевич. ДТМФнын деканы доцент: Сагындыкова Рахат Жумабаевна, кафедра башчылары жана жалпы окутуучулар жамааты 1-курстун

студенттерин чакан концерттик программасы жана куттуктоо сөздөрү менен тосуп алышты.

**4-сентябрь** ДТМФнын чоң актылык залында Бизнес парк директору Камалов Эрлан Токтоназарович 1-курс студенттери менен жолугушуу кечесин уюштурду.



**8-сентябрь** факультетибиздин улук китепканачысы Жороева Кундузхан Эгеновна өзүнүн коллегалары менен биргеликте автотрестке барып 1-курс студенттери арасында китепкана боюнча жалпы маалымат беришти.





**19-сентябрь** Аялдар кеңешинин торайымы Беккулова Дарика Курсанбековна эжекебиз автотрестте 1-курсунун кыздарына озунун маалыматтары жана презентациялары менен болушуп кетти.



**23-сентябрь** мамлекеттик тил кунуно карата уюштурулган “Улут болсом тилим менен улутмун” аттуу кече болуп отту. Кечеге 1-курстун студенттери активдуу катышышып, грамоталар менен сыйланышты.



**5-октябрь Мугалимдер кунуно карата ДТМФнын жаштар комитети “Мугалимдер куну” эл аралык майрамына карата концерттик программа даярдашты**





**!0-16-октябрь** күндөрү ОшМУда “2023-жыл Сергек жашоо жана ден соолук “ жылына карата факультеттер аралык 1-курс студенттеринин спартакиадасы болуп өттү. Спартакиадага 1-курсунун студенттери катышышты. Спорттун Стол тенниси түрү боюнча 1-орунду ээлегендиги үчүн АКК-3-2023 тайпасынын студенти Алдырахманова Перизат 1-даражадагы диплом менен сыйланды.



**Спорттун Тогуз коргоол** түрү боюнча кыздар командаларынын арасында 3-орунду ээлегендиги учун ДТМФнын 1-

курсунун, АРК-6-23 тайпасынын студенти Рысмаматова Айгерим 3-даражадагы диплом менен сыйланды.

**2-ноябрь** ОшМУнун чон актылык залында Казахстан Жазуучулар союзунун мучосу, “Серпер” сыйлыгынын лауреаты, Казахстан Республикасынын маданиятынын мыктысы, Казахстан Республикасынын маалымат индустриясынын мыктысы, коптогон эл аралык адабия конкурстардын жана фестивалдардын жөнүүчүсү Саят Камшыгердин “Жүрөгүмдө жылдыз бар” аттуу китебинин бет ачаары болуп отту.



**15-ноябрь** Ош областтык Рыспай Абдыкадыров атындагы филармонияда ДТМФнын 1-курстарды кабыл алуу аземи болуп отту. 1-курс студенттерин куттуктап ОшМУнун мамлекеттик тил жана социалдык иштер боюнча проректору Шарипова М.С., ОшМУнун тарбиялык иштер боюнча проректору Мапаева Н.А., ДТМФнын

деканы доцент: Сагындыкова Р.Ж., кафедра башчылары жана программа жетекчилери келишти.





**15-ноябрда “Биз жене албаган ашуу жок” аттуу кош дипломдуу билим алуучулар учун Эл аралык студенттер кунуно карата салтанаттуу иш-чара ОшМУнун чон актылык залында болуп отту.**





**23-ноябрь** ДТМФнын англис тилинин фонетика жана грамматика кафедрасынын 1-курстарынын окутуучулары тарабынан уюштурулган “ Thanks giving day” майрамына карата 1-курс студенттеринин арасында тамак-аштардын жарманкеси болуп өттү. Майрамга карата студенттер тамак-аштарды даярдашты, дубал гезиттер чыгарылды жана студенттердин өз колдору менен жасалган кийимдердин көргөзмөсү болуп өттү. Жарманкенден түшкөн каражаттарга Ош шаарындагы “Боорукердик үйүнө” студенттер тамак-аш, кийим-кече, кир жуучу каражаттарлы алып барышты







**19-декабрда** ДТМФнын Акыйкатчы аппаратынын структурасы автотрестке келип, 1-курс студенттерине модуль, экзамен, жалпы эле сессия боюнча кеңири маалымат берип кетишти.





**20-декабрда** англис тилинин фонетика жана грамматикасы кафедрасынын башчысы, ф.,и.,к., доцент: Б.Ж. Тургунбаева эжекенин демилгеси менен “Адам көркү - адептүүлүктө” аттуу тарбиялык кечеси 1-курстар арасында болуп өттү. Кечеге ОшМУнун мамлекеттик тил жана социалдык иштер боюнча проректору



Шарипова М.С, ДТМФынын деканы доцент: Сагындыкова Р.Ж жана кафедранын окутуучулар жамааты катышышты.





**Англис тилинин фонетикасы  
жана грамматикасы кафедрасынын  
башчысы, ф.,и.,к., доцент:**

Тургунбаева Б.Ж.

**Кафедранын тарбиялык иштер боюнча  
жооптуу окутуучусу:**

Тумонова Н.А.

**ДТМФнын тарбиялык иштери боюнча  
декандын орун басары:**

Карабекова Э.А.